

Curriculum Vitae

Persoonlijke gegevens:

Naam : Rauwers
Voornamen : Bas

Profiel

Bas is een ervaren tester die over uitstekende communicatieve vaardigheden beschikt. Hij weet zich goed staande te houden in diverse omgevingen. Ook in hectische omgevingen voelt hij zich thuis. Bas is een goede teamspeler, maar kan tevens prima zelfstandig werken. Bas is een testspecialist met zowel technische, functionele als analytische skills.

Hij is resultaatgericht en zet zich altijd voor de volle 100 procent in. Door zijn interesse in het vakgebied heeft hij zich geprofessionaliseerd doormiddel van cursussen zoals TMap, Prince 2 foundation, ISEB certificering en Certified Scrummaster.

Werkervaring

Senior Tester

Inshared
Freelance
Mrt 2013 – nu

Senior Tester

Werkzaamheden:

De werkzaamheden bestaan uit het testen van de backend van de website van Inshared. Dit houdt in veel al het technisch testen van WSDL's maar ook het testen van mailings en (cron)jobs.

Tevens het functioneel testen van het online schade meld systeem.

Gebruikte tooling:

ISTQB / MS Office / Outlook / XML / SQL / pgAdmin/ soapUI / verschillende browsers

Senior Tester

Electrabel/ GDF Suez
Freelance
Dec 2012 – Mrt 2013

Senior Tester DWH

Werkzaamheden:

De werkzaamheden bestaan uit het opzetten het testtraject per release.

Dit houdt in:

- Beoordelen testbasis
- Opzetten testontwerpen
- Uitvoeren systeemtest
- Opzetten en begeleiden van de gebruikers acceptatietest (GAT).
- Testresultaten terug koppelen naar Management
- Bevindingen registratie bijhouden per release

Gebruikte tooling:

ISTQB / MS Office / Outlook / Oracle / XML / SQL server / SOA / HP Quality Center 11

Senior Tester

Electrabel/ GDF Suez

Allround Senior tester bij Edine Applicatie beheer.

Freelance
Aug 2010 – Dec 2012

Werkzaamheden:

De werkzaamheden bestaan uit het opzetten het testtraject per release.

Dit houdt in:

- Beoordelen testbasis
- Opzetten testontwerpen
- Uitvoeren systeemtest
- Opzetten en begeleiden van de gebruikers acceptatietest (GAT).
- Testresultaten terug koppelen naar Management
- Bevindingen registratie bijhouden per release

Gebruikte tooling:

ISTQB / MS Office / Outlook / Oracle / XML / SQL server / SOA /

Senior Acceptatie tester

Het Waterschapshuis Amersfoort
Freelance
Juni 2010 – Aug 2010

Project Tax-i

Acceptatie testen van het nieuwe belasting aangiftesysteem voor de waterschappen.

Werkzaamheden:

De werkzaamheden bestonden uit het uitvoeren van de Functionele Acceptatie test doormiddel van de opgestelde testgevallen uit de testscripts. Het ondersteunen en begeleiden van de gebruikers bij de gebruikers acceptatie testen.

Gebruikte tooling:

TestFrame / MS Office / Outlook / Primeportal / Oracle E-Business Suit

Senior Testanalist Web
Belastingdienst Apeldoorn
Freelance
Juni 2008 – Mei 2010

SUB (Koppeling UWV – Belastingdienst)

Testen van het belasting aangiftesysteem voor bedrijven.

Werkzaamheden:

Uitvoeren van de systeem test en integratie test.

Opstellen van testontwerpen aan de hand van FO's en TO's. Maken van testdata om de opgestelde testgevallen uit te voeren. Uitvoeren van de gemaakte testgevallen en soms tracen via mainframe.

Inwerken en begeleiden van nieuwe medewerkers op het project.

Gebruikte tooling:

TMap / MS Office / Lotus notes / Harvest / Clear case / JCL / TSOT / Java / XML / RUP

Senior Testanalist Mainframe
Belastingdienst Apeldoorn
Freelance
Feb 2007 – Juni 2008

SUB (Koppeling UWV – Belastingdienst)

Testen van het belasting aangiftesysteem voor bedrijven.

Werkzaamheden:

Uitvoeren van de systeem test en integratie test. Opstellen van testontwerpen aan de hand van FO's en TO's. Maken van testdata om de opgestelde testgevallen uit te voeren. Uitvoeren van de gemaakte testgevallen doormiddel van testschermen en zowel batch jobs draaien.

Inwerken en begeleiden van nieuwe medewerkers op het project.

Gebruikte tooling:

TMap / MS Office / Lotus notes / Harvest / Clear case / JCL / TSOT / XML

DWH Testanalist

Achmea Apeldoorn

Gedetacheerd door LogicaCMG

Sept 2006 – Feb 2007

Testanalist

Achmea Apeldoorn

Gedetacheerd door LogicaCMG

Juni 2006 – Sept 2006

Pensioensysteem naar datawarehouse

Om alle pensioensystemen van Achmea beschikbaar te stellen voor een front office programma, worden alle gegevens geladen in een datawarehouse.

Werkzaamheden:

Opstellen van testsets aan de hand van FO.
Uitvoeren van de systeem test en integratie test.

Testcontent aanmaken doormiddel van SQL queries.

Conversies testen door zowel SQL queries als test-driver.

Gebruikte tooling:

Testframe / MS Office / Lotus Notes / WinSQL / JCL / TSOT / ETL

Intranet project

Door de fusie van Achmea met Interpolis moest er een nieuwe interne Portal pagina gemaakt worden.

Werkzaamheden:

Uitvoeren van de systeem test en integratie test. Opstellen van Testsets aan de hand van Ux modellen en storyboards.

Testcontent aanmaken via IBM WCMM.

Gemaakte Testsets uitvoeren.

Tijdelijk plaatsvervangend test coördinator.

Gebruikte tooling:

Testframe / MS Office / Lotus Notes / IBM WCMM

Testanalist

Achmea Apeldoorn

Gedetacheerd door LogicaCMG

Okt 2005 – Juni 2006

ARM/CRM B2B-KCS (Klant Contact
Systeem)

Testen van BackOffice systemen die data leveren voor een front-Office klant contact systeem.

Werkzaamheden:

Uitvoeren van de systeem test en integratie test. Opstellen testsets (Testframe) doormiddel van een FO.

Uitvoeren van de testsets doormiddel van een test-driver.

Testdata opvoeren doormiddel van SQL queries.

Batch jobs uitvoeren en testen.

Gebruikte tooling:

Testframe / MS Office / Lotus Notes / WinSQL / JCL / TSOT

LogicaCMG

Sept 2005 – okt 2005

Masterclass LogicaCMG

Gedurende de Masterclass testen zijn de volgende trainingen gevolgd: TestFrame Analyse, TMap, TestFrame Navigatie, Testtechnieken, Bevindingenbeheer, RUP awareness, RUP en Testen, STAPPIN, (IT) FITS, SAP Testen, Siebel Testen, Web testen en Testmanagement.

Kennis & Ervaring

Functies / Rollen

Functie / Rol	Ervaring
Testanalist	8 jaar

IT Kennis

Kennis gebied	Ervaring
Programmeren (C++, Java, object georiënteerd)	2 jaar
MS Windows en Office producten	15 jaar
Testframe, TMap (Next), ISTQB	8 jaar
Mainframe testen (Online/batch/Cobol)	8 jaar
ETL Testen	1 jaar
SQL	6 jaar
Ux modellen	2 jaar
IBM WCCM	0.25 jaar
XML	6 jaar
Oracle (Toad)	1 jaar

Talen

Nederlands	Moedertaal
Engels	Goed
Duits	Goed

Cursussen

- Cursus Certified Scrummaster, Maart 2011
- Interne cursus Testmanagement bij Logica CMG, september 2006
- PRINCE 2 Foundation, Juni 2006
- ISEB Testing foundation, Maart 2006
- Masterclass Testen, September 2005

Opleidingen

2004-2005
Diploma Behaald

HBO, kopopleiding Commercieel Technische Bedrijfskunde van het Instituut ABO aan de Saxion Hogeschool te Enschede.

Vakken:

Algemene Economie, Bedrijfseconomie en Commerciële Economie.

Engels, Duits, Communicatie.

Recht en Organisatie & Management.

Projecten: Markt onderzoek, Verplichte excursies naar bedrijven.

2001-2004
Diploma behaald

HBO, opleiding Technische Informatica van het Instituut ICT aan de Saxion Hogeschool te Enschede.

Vakken: Java programmeren, C++ programmeren, PC architectuur, Data communicatie.

Project Gestuurd Onderwijs, Project Onderwijs

- Specialisatie Applicaties en Netwerken
- Specialisatie Realtime Embedded.

1997-2001
Diploma Behaald

MBO, opleiding Elektronica met als specialisatie Computer Interface Techniek

1993-1997
Diploma Behaald

Mavo, Mavo Maris Stella te Borne